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AB SVENSKA SHELL Organisationsnummer 556011-2111 
Stockholm 
 
ÅRSREDOVISNING 
Styrelsen och verkställande direktören för AB Svenska Shell avger härmed årsredovisning för år 2005. 
 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
AB Svenska Shell är ett helägt dotterbolag till The Shell Petroleum Company Limited  i London, ett av ShellGruppens 
holdingbolag. 
Moderbolag i ShellGruppen är Royal Dutch Shell plc. 
 
Verksamheten (uppgifter inom parentes avser motsvarande uppgift för föregående år) 
Svenska Shell-koncernen bedriver verksamhet inom energibranschen.  
Moderbolaget verkar i huvudsak som ett marknadsförings- och försäljningsbolag.  
Raffinaderiverksamheten bedrivs av Shell Raffinaderi AB. Direktförsäljning till den privata hushållsmarknaden bedrivs 
av Shell Direct i Sverige AB. Koncernens bensinstationsverksamhet bedrivs av Shell Detaljist AB och försäljning av LPG 
av AB Shellgas. Shell-kortet administreras av euroShell Sverige AB. 
Verksamheten bedrivs enbart inom Sverige. 
 
 Raffinaderimarginalerna har varit höga under året vilket har bidragit till det goda resultatet.  
 
Översikt över verksamheten 
(Belopp i MSEK) 2005 2004 2003 2002 2001

 
Såld volym i tusental m3/ton            5 296            5 098 4 590 4 982 5 218
Bruttoförsäljning (exkl. moms)           23 291            18 688  16 439,2 16 828 16 311
Resultat före skatt          1 312,4            1 446,7   62,6 426,5 266,2
Skatt             390,3             400,1 20,1 143,0 51,0
Nettoresultat              922,1           1 046,6 42,5 283,6 215,2
Investeringar                172                110 46 128 121
Antal anställda (årsmedeltal)                319                325 348 372 309

 

Retail   

Retail bedriver försäljning av drivmedel och bekvämlighetsvaror såsom livsmedel, bilrelaterat, fast food, tvätt mm via 
380 servicestationer. Nätet består av det helägda dotterbolaget Shell Detaljist AB, 126 fullservicestationer som opererar 
under varumärket Select, ett automatnät samt ett återförsäljardrivet nät.  
 

Under året har en ny driftsform implementerats kallad RBA, Retail Business Agreement, vilket är ett multi-franchise 
koncept. Avvecklingen av Detaljistbolagets nuvarande verksamhet beräknas vara avslutad i början av 2006. Ett mycket 
stort intresse har funnits från intressenter att bli RBA-handlare. 

Likaså har investeringar i miljöförbättrande åtgärder på stationerna gjorts, detta är ett program som kommer att fortsätta 
under de kommande åren. Likaså har ett tiotal stationer stängts och sanerats under året. 

Shells obemannade stationskoncept Shell Express har även lanserats i Sverige och 65 stationer byggdes om samt invigdes 
under året. Kundmottagandet har varit enormt gott, vilket renderat en god tillväxt. En fortsatt ambitiös implementering av 
konceptet fortsätter under 2006. 

Bränslemarknaden har under 2005 visat en trend av fortsatt ökning inom dieselsegmentet, samtidigt som bensinsegmentet 
visar en vikande nivå. Marginalerna för bränslet var under stark press under en stor del utav året. Ett ökat fokus på 
alternativa bränslen såsom E85 och biogas märks tydligt. Antalet stationer inom Shell som tillhandahåller alternativa 
drivmedel har ökat kraftigt under året. Under 2006 kommer investeringar att fokuseras i betydande grad på detta område. 
Detta så att Shell blir positionerat som en ledande aktör inom området. 
 
Retail – Butik, Fast Food, Tvätt etc levererade ett bra resultat under året.  
 
De operationella kostnaderna har under året varit under kontroll vilket har bidragit till det goda resultatet. Resultatet 
belastas även med omstruktureringskostnader (saneringskostnader på gamla nedlagda stationer) samt ökade investeringar 
och underhåll på stationsnätet. 
 
De stora prisfluktuationerna under året och höga prisnivåer, på bensin och diesel, har bidragit till ett än större fokus på 
priset. 
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Commercial 

Commercial i Sverige bedriver försäljning av olje- och energirelaterade produkter och tjänster till kunder inom 
transportnäringen, industrisektorn, bygg- och entreprenadindustrin, bilverkstäder och lantbruk. Försäljningsverksamheten 
riktar sig också till kommuner och statlig verksamhet. 
 
Försäljning till den privata hushållsmarknaden bedrivs via det  helägda dotterbolaget Shell Direct i Sverige AB med säte i 
Göteborg. 100% av aktierna i Shell Direct i Sverige AB såldes i maj 2006 till Swea Energi AB varvid även ett 
leveransavtal ingicks mellan parterna. 
 
2005 präglades av kraftigt ökade internationella produktpriser. Den svenska totalmarknaden för eldningsolja minskade 
med 18%. Motsvarande ökningstal för drivmedelsdiesel är 5%. Under slutet av 2005 upphörde kortsamarbets- och 
leveransavtal med Bilisten i Sverige AB, vilket gav en negativ utveckling av Commercials försäljning av framförallt 
bensin. Försäljning av bitumen till vägar har som verksamhetsgren upphört under slutet av 2005 på grund av 
otillfredsställande utveckling av volymer och lönsamhet. 
 
Commercial verksamheten har under framförallt första halvåret präglats av en otillfredsställande utveckling av volymer 
och lönsamhet. Resultatet har därutöver påverkats negativt av en engångspost avseende ökad avsättning för kostnader i 
samband med avveckling av inaktiva depåer. Commercial nådde därför inte uppsatta resultatmål.  
 
För att möta framtida utmaningar har Commercial under året övergått i en organisaion uppdelad på CRT (Commercial 
Road Transport) och Bulk Fuels (bulkleveranser till industrikunder och återförsäljare). Den nya organisationen har visat 
sig fungera väl. 
 
Fokusering kring arbetet med hälsa, säkerhet och miljö (HSM) har fortsatt. Tillsammans med Distribution arbetar 
Commercial framgångsrikt med att skapa säkra leveransplatser hos kund. Ett annat prioriterat område är att minska 
riskerna vid bilresor för personalen och att skapa en säker och trygg arbetsmiljö på kontoret.   
 
Verksamheten är certifierad enligt Den Norske Veritas kvalitetsledningssystem för Bränsle och Bitumen respektive 
Smörjmedel enligt kvalitetsstandarden ISO 9001:2000 samt enligt Miljöledningssystemet enligt ISO 14001. 
  
Aviation 
 
Shell Aviation har haft en positiv utveckling under 2005. Volymen var relativt konstant jämfört med föregående år och 
resultatförbättringen härleds främst av förändringar i kundportföljen. Bolaget har noterat en fortsatt positiv utveckling av 
antalet passagerare på våra större flygplatser; Arlanda 5%, Landvetter 5% Bromma 7% samt Sturup 6%. 
Marknadsandelen ligger kvar på cirka 25%. Ett högt produktpris medförde en fortsatt utmaning att nå en acceptabel 
avkastningsnivå. 
 
Shell Aviations smörjmedelsaffär visade en fortsatt positiv utveckling under 2005. 
 
Fokuseringen på kundkrediter har fortgått då branschen fortfarande präglas av lönsamhetsproblem. Shell Aviation i 
Sverige har undvikit större kundförluster. 
 
Under 2006 kommer arbetet med att försvara marknadsandelen samt att söka möjligheter till nyetableringar att fortsätta. 
Viktiga projekt under nästa år är att distributionen till Arlanda från Loudden kommer att skiftas till Gävle samt 
konstruktion av en ny flygplatsdepå på Bromma. 

 
Hälsa, säkerhet och miljö 

I enlighet med sitt åtagande att medverka till en hållbar utveckling, driver Svenska Shell en systematisk linje som syftar 
till kontinuerliga förbättringar för hälsa, skydd, säkerhet och miljö. Varje affärsområde har ett ledningssystem för hälsa, 
skydd, säkerhet och miljö. Ledningssystemet vilar på principen om linjeansvar. Grunden för framgång är ett starkt 
åtagande och engagemang hos ledning och personal. Kontroll sker bl a genom regelbundna revisioner. 
 
Även supportfunktioner omfattas av HSSM-ledningssystemet genom de ramverksregler som omfattar hela Svenska Shell 
koncernen. 
 
1  AB Svenska Shell 

AB Svenska Shell hanterar miljöfrågorna som andra viktiga affärsaktiviteter med uppsatta mål för förbättringar, 
utvärdering, bedömning och rapportering. I alla led, från raffinaderiet till varje enskild bensinstation, är miljötänkandet en 
naturlig del i såväl det dagliga arbetet som den långsiktiga planeringen. Information om vårt miljöarbete och vår 
miljöpolicy finns på vår hemsida www.shell.se. 
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1.1 Tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken 
 
AB Svenska Shell bedriver tillståndspliktig verksamhet vid de egna oljedepåerna i Luleå, Loudden, Södertälje, Göteborg, 
Karlstad, Visby, Örnsköldsvik, Lidköping och Jönköping samt i dotterbolaget Shell Raffinaderi AB, Göteborg. Det 
saneringsarbete som under 2004 inleddes vid den tidigare depån i Skelleftehamn har pågått även under 2005. Kostnaden 
för återstående saneringsarbeten vid denna depå uppskattas ligga i storleksordningen 15 milj kronor.    
 
1.2 Anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken 
AB Svenska Shell har under 2005 bedrivit anmälningspliktig verksamhet i form av lagring och distribution vid depåerna 
i Växjö, Mora, Östersund, Gävle och Åhus. Anmälningspliktig verksamhet har också bedrivits vid ca 400 bensinstationer 
samt ca 90 tankningsanläggningar för diesel. 
 
1.3 Avvecklad verksamhet 
Vid samtliga tidigare dotterbolagsdepåer, ej längre i drift, har markundersökningar genomförts. Saneringar har 
genomförts, men fortfarande återstår arbeten på tretton anläggningar. Genom 50% delägarskap i Pol-transport AB finns 
en kvarvarande miljöskuld som uppskattas uppgå till ca 4 milj kronor.Vid ett antal depåer där sanering skett kan framtida 
krav på vidare sanering uppkomma för områden utanför befintlig fastighet. 
 
1.4 Verksamhetens art 
De tillstånds- och anmälningspliktiga verksamheterna är raffinering av mineraloljor, hantering av olja och motorbränslen 
samt anläggningar för tvättning av bilar. Koncernen är för sin verksamhet beroende av de tillstånds- och 
anmälningspliktiga anläggningarna och större delen av totala personalstyrkan,  ca 1 375 personer, arbetar direkt med 
dessa. Miljöpåverkan vid anläggningarna sker framförallt genom utsläpp till luft samt spill som kan förorena mark och 
vatten. Under verksamhetsåret  omhändertogs och sanerades åtta spill större än 100 kg.  
 
1.5 Åtgärder mot mark- och vattenföroreningar 
AB Svenska Shell kartlägger riskerna för mark- och grundvattenförorening vid såväl aktiva som nedlagda anläggningar. 
Detta sker i linje med den internationella ShellGruppens riktlinjer och syftar till att minska risken för miljöskador.  
 
Samarbete med den internationella ShellGruppen 
På motsvarande sätt får bolaget del av ShellGruppens know-how och expertis inom en rad områden som till exempel 
raffinaderiteknik, kemi, naturgas, olja prospektering och datateknologi genom konsulthjälp, konferenser samt utbildning. 
Svenska Shell drar också nytta av ShellGruppens internationella marknads- och reklaminsatser. Kostnaden för alla 
tjänster från ShellGruppen, inklusive forskning och utveckling, uppgår sammanlagt till MSEK 84 (88). Inga royalties 
eller licensavgifter betalas till ShellGruppen. 
 

Förslag till vinstdisposition 

Koncernens  fria egna kapital uppgår till. MSEK 1 200 
 
Till bolagsstämmans förfogande står enligt moderbolagets balansräkning  

- balanserade vinstmedel 233 202 068 
- årets redovisade nettoresultat 922 170 904 
Totalt SEK   1 155 372 972 

 
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att 

- till aktieägaren utdelas 400kr/aktie 1 000 000 000 
- i ny räkning balanseras 155 372 972 
Totalt SEK   1 155 372 972 

 
Utdelningen kommer att utbetalas den 3 juli 2006. 
 
Styrelsens yttrande över den föreslagna utdelningen 
 
Den föreslagna utdelningen till aktierna reducerar bolagets soliditet till 6,3 procent. Soliditeten är mot bakgrund av att 
bolagets verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet betryggande. Likviditeten i bolaget bedöms kunna upprätthållas på 
en likaledes betryggande nivå. 
 
Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och 
lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan därmed försvaras med hänsyn 
till vad som anförs i ABL 17 kap 3§ 2-3 st (försiktighetsregeln). 
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RESULTATRÄKNING 

2005 2004 

(Belopp i MSEK)   
   
Nettoomsättning (1) 23 290,8 18 688,0 
Punktskatter -6 527,3 -6 421,3 
Kostnad för sålda varor -14 207,0 -10 262,9 

   
Bruttoresultat 2 556,5 2 003,8 

   
Försäljningskostnader (2) (5) (6) -1 285,1 -1 098,3 
Administrationskostnader (2) (5) (6) (14) -106,6 -142,9 
Övriga rörelseintäkter 255,9 403,5 
Övriga rörelsekostnader -89,2 -284,4 

   

Rörelseresultat 1 331,5 881,7 
   

Ränteintäkter  (3) 39,6 15,5 
Räntekostnader  (3) -44,2 -51,7 

   
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 1 326,9 845,5 

   

Bokslutsdispositioner   
Återföring av periodiseringsfond  - 605,3 
Överavskrivningar   
 Inventarier (6) -14,5 -4,1 

   

Resultat före skatt 1 312,4 1 446,7 
   

Skatt på årets resultat (4)  -390,3 -400,1 
   

ÅRETS RESULTAT 922,1 1 046,6 
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BALANSRÄKNING   
(Belopp i MSEK)   
TILLGÅNGAR 20051231 

 
20041231 

    
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   
   
Immateriella anläggningstillgångar (5)   
Goodwill 1,0 3,3 

   
Summa immateriella anläggningstillgångar 1,0 3,3 

   
Materiella anläggningstillgångar (6)   
Byggnader och mark 353,8 378,9 
Inventarier, verktyg och installationer 329,3 285,1 
Pågående nyanläggningar 157,1 102,5 

   
Summa materiella anläggningstillgångar 840,2 766,5 

   
Finansiella anläggningstillgångar    
Andelar i koncernföretag (8) 232,6 224,7 
Fordringar hos dotterbolag 5,0 5,0 
Andelar i intresseföretag (8) 3,1 3,1 
Fordringar hos intresseföretag 9,0 3,4 
Andra långfristiga värdepappersinnehav (7)  2,0 2,0 
Andra långfristiga fordringar (7) - 9,3 

   
Summa finansiella anläggningstillgångar 251,7 247,5 

   
Summa anläggningstillgångar 1092,9 1017,3 
   
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   
Varulager   
Råvaror och förnödenheter 676,1 440,3 
Färdiga varor och handelsvaror 1 736,9 1 257,3 

   
Summa varulager 2 413,0 1 697,6 

   
Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar 1 465,6 1 266,1 
Fordringar hos Shellföretag i utlandet 1 620,9 764,0 
Fordringar hos dotterbolag 372,5 461,4 
Övriga fordringar  65,1 

 
63,3 

 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter (9) 34,8 23,9 
   

Summa kortfristiga fordringar 3 558,9 2 578,7 
   
   

Kassa och bank 175,7 196,4 
   

Summa omsättningstillgångar 6 147,6 4 472,7 
   

SUMMA TILLGÅNGAR   7 240,5 5 490,0 
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EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 20051231 20041231 

   
Eget kapital (11)   
Bundet eget kapital   
Aktiekapital (2 500 000 aktier à kvotvärde SEK 100) 250,0 250,0 

   
Reservfond 50,0 50,0 

   
Fritt eget kapital   
Balanserad vinst 233,2 172,2 
Årets resultat 922,1 1 046,6 

   
Summa eget kapital 1 455,3 1 518,8 
   
Obeskattade reserver    
Överavskrivningar   
 Inventarier 249,4 234,9 

   
Summa obeskattade reserver  249,4 234,9 
   
Avsättningar   
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 512,3 542,8 
Övriga avsättningar  102,7 45,3 

   
Summa avsättningar 615,0 588,1 

   
Långfristiga skulder   
Skulder till Shellföretag i utlandet 200,0 200,0 
Skulder till dotterbolag 21,9 0,3 

   
Summa långfristiga skulder 221,9 200,3 
   
Kortfristiga skulder   
Skulder till kreditinstitut (13) - 26,0 
Leverantörsskulder 113,8 191,4 
Skulder till Shellföretag i utlandet 3 257,1 1 264,3 
Skulder till intresseföretag 3,6 3,6 
Skatteskulder 202,3 332,8 
Övriga skulder 960,7 950,2 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter (10) 161,4 179,6 

   
Summa kortfristiga skulder 4 698,9 2 947,9 

   
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 7 240,5 5 490,0 
     
Poster inom linjen   

   
STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER   
Fastighetsinteckningar som ställts som säkerhet för förpliktelser som   
redovisas som avsättningar för pensioner  72,5 72,5 
   
Borgensförbindelser (12) 72,0 72,4 
Ansvarsförbindelse miljösaneringar 150,6 146,0 
FPG/PRI pensioner 9,0 9,3 
Övrigt 0,1 0,2 
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KASSAFLÖDESANALYS 2005 2004 

(Belopp i MSEK)   
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN   
Rörelseresultat före finansiella poster 1 331,5 881,7 
Avskrivningar 90,5 99,2 
Övriga ej likviditetspåverkande poster 143,1 143,2 
    1 565,1 1 124,1 
Erhållen ränta 39,6 15,5 
Erlagd ränta -44,2 -51,7 
Betald inkomstskatt -520,8 -9,3 
 1 039,7 1 078,6 
Ökning varulager -715,4 -199,7 
Minskning/ökning övriga kortfristiga rörelsefordringar -1 140,7 19,0 
Minskning/ökning övriga kortfristiga rörelseskulder 1 881,5 -959,2 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 065,1 -61,3 
   
   

   
INVESTERINGSVERKSAMHETEN   
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -171,6 -110,2 
Sålda materiella anläggningstillgångar 7,8 4,9 
Minskning kortfristiga finansiella placeringar -4,2 6,0 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -168,0 -99,3 

   
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN   
Upptagna lån - 200,0 
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder 21,6 17,1 
Betalt koncernbidrag 160,6 - 
Utbetald utdelning -1 100,0 -42,0 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -917,8 175,1 

   
Årets kassaflöde -20,7 14,5 
Likvida medel vid årets början  196,4 181,9 
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 175,7 196,4 
   
Specifikation av övriga ej likviditetspåverkande poster   
Realisationsresultat vis avyttring av anläggningstillgångar 1,8 5,2 
Erhållna koncernbidrag                  158,8 201,3 
Skatteeffekt på koncernbidrag -44,4 -56,4 
Förändring av avsättningar 26,9 -6,9 
Summa 143,1 143,2 
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KOMMENTARER TILL BOKSLUTET 
 

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER  

AB Svenska Shells årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. 
Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år med undantag av redovisning av koncernbidrag 
som tidigare år redovisats över resultaträkningen. Från och med 2005 redovisas koncernbidrag över balansräkningen 
direkt mot eget kapital. Jämförelseåret 2004 har räknats om enligt dessa redovisningsprinciper. Bytet av 
redovisningsprincipen har inte medfört någon effekt på det egna kapitalet.  

Intresseföretagsredovisning 

Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där moderbolaget direkt eller indirekt innehar 
minst 20 % av rösterna för samtliga andelar. 

I bokslutet redovisas andelar i intresseföretag till anskaffningsvärde. Som intäkt från intresseföretag redovisas endast 
erhållen utdelning av vinstmedel som intjänats efter förvärvet. 

Utländska valutor 

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd genomförts, t ex 
terminssäkring, används terminskursen. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs. 

Intäkter 

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning 
redovisas före avdrag för punktskatter men efter avdrag för mervärdesskatt, rabatter och kursdifferenser vid försäljning i 
utländsk valuta.  

Skatter 

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år och justeringar avseende 
tidigare års aktuella skatt. Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de 
skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas. 

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. 
Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital. 

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade 
och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. De temporära skillnaderna har huvudsakligen uppkommit genom 
avsättningar för pensioner o d. Dessa är dock ej väsentliga varför någon uppskjuten skatt ej redovisats. 

I moderbolaget redovisas – på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning – den uppskjutna skatteskulden på 
obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna. 

Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 

Varulager 
Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga 
värdet på balansdagen. I varulagret ingår varufordringar och varuskulder. 

Anläggningstillgångar 

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar. Utgifter 
för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade värde. Utgifter för 
reparation och underhåll redovisas som kostnader. 

Materiella och immateriella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. 

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas: 

 

Goodwill 5 år 
Byggnader 20-50 år 
Markanläggningar 20 år 
Inventarier, verktyg och installationer  4-10 år 

 

Finansiella leasingavtal 

I bolaget redovisas samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller operationella, som hyresavtal (operationella 
leasingavtal). 
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Pensionsförpliktelser 

Pensionsförpliktelser redovisas i enlighet med FARs rekommendation nr 4. 

Kassaflödesanalys 

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medför in- eller utbetalningar. 

Som likvida medel klassificeras kassa- och banktillgodohavanden.
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NOT 1 - INKÖP OCH FÖRSÄLJNING INOM KONCERNEN 

Av årets totala inköpskostnad och försäljningsintäkter i Svenska Shell avser 1,1 % (0,0%) av inköpen och 20,2% (23,1%) 
av försäljning andra företag inom koncernen. 
Av årets totala inköpskostnader och försäljningsintäkter i Svenska Shell avser 98,3% (90,6%) av inköpen och 35,0% 
(32,0%) av försäljningen andra Shellföretag i utlandet. 
 
NOT 2 - MEDELANTAL ANSTÄLLDA, LÖNER, ANDRA   
ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER (KSEK) 

 2005 2004 

Medelantalet anställda i Sverige   
Män 220 219 
Kvinnor 99 106 
   
Totalt antal anställda 319 325 
   

Styrelsen   
Män 4 4 
Kvinnor 2 2 

   
Totalt styrelsen 6 6 

   

Övriga ledande befattningshavare   
Män 6 6 
Kvinnor - - 

   
Totalt Övriga ledande befattningshavare 6 6 

   

Personalkostnader   
Löner och andra ersättningar 141 614 144 944 
Sociala kostnader  86 896 97 280 
 varav pensionskostnader 35 694 (37 140)   
Summa personalkostnader 228 510 242 224 

   

Löner och andra ersättningar har utgått med följande belopp   
Övriga anställda (i Sverige) 141 614 144 944 
   

Sjukfrånvaro i % av ordinarie arbetstid 2005-01-01—12-31 2004-01-01—12-31 
   
Total sjukfrånvaro 3,2% 3,1% 

     långtidssjukfrånvaro i % av total sjukfrånvaro 64,1% 59,2% 
     sjukfrånvaro för män 3,0% 2,9% 
     sjukfrånvaro för kvinnor 3,6% 3,6% 

     anställda – 29 år 2,2% 3,2% 
     anställda  30 - 49 2,4% 2,7% 

     anställda 50 år - 5,0% 3,8% 
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 2005 2004 
 
Förpliktelser avseende pensioner och liknande förmåner   
Tidigare styrelse och verkställande direktör(er) 15 116 15 416 

   

 
Avgångsvederlag 
Svenska Shells verkställande direktör och styrelsemedlemmar har inget avtal om avgångsvederlag. 
 
NOT 3 – RÄNTEINTÄKT/RÄNTEKOSTNAD SOM AVSER KONCERNBOLAG 

 2005 2004 
Ränteintäkt dotterbolag 0,5 0,7 
Ränteintäkt Shellgruppen 31,7 7,7 
Räntekostnad Shellgruppen 20,2 21,3 
 
NOT 4 – SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT OCH EJ RESULTATFÖRD UPPSKJUTEN SKATT 
   

  2005  2004 
Redovisat resultat före skatt  172,2  1 446,7 
  1 046,6   
Skatt enligt gällande skattesats    -405,0 
Skatteeffekt av ej skattepliktiga/ej avdragsgilla poster  1 518,8  4,3 
Föregående års skatter   172,2  0,6 
Skatt på årets resultat enl resultaträkningen  1 046,6  -400,1 
     
Obeskattade reserver  1 518,8  -65,7 
Avsättning pensioner  172,2  -6 
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NOT 5 - IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
Goodwill  2005  2004 

Anskaffningsvärden     

Ingående anskaffningsvärden  45,6  45,6 

Försäljningar/ utrangeringar  -35,7  - 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  9,9  45,6 

     

Ackumulerade planenliga avskrivningar     

Ingående avskrivningar  -42,3  -41,5 

Försäljningar/ utrangeringar  33,9  - 

Årets planenliga avskrivningar  -0,5  -0,8 

Utgående ackumulerade planenliga avskrivningar  -8,9  -42,3 

     

Utgående planenligt restvärde  1,0  3,3 

     

Utgående skattemässigt restvärde  1,0  3,3 

 
NOT 6 - MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     

  

Byggnader och mark  2005  2004 

Anskaffningsvärden     

Ingående anskaffningsvärden  848,5  853,1 

Inköp/omklassificeringar (inklusive förbättringskostnader)  8,3  15,2 

Försäljningar / utrangeringar  -8,4  -19,8 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  848,4  848,5 

     

     

Ackumulerade planenliga avskrivningar     

Ingående avskrivningar  -469,7  -452,2 

Försäljningar / utrangeringar  6,1  14,0 

Årets planenliga avskrivningar  -31,0  -31,5 

Utgående ackumulerade planenliga avskrivningar  -494,6  -469,7 

     

Utgående planenligt restvärde  353,8  378,8 

Ackumulerade överavskrivningar gjorda av skatteskäl  -  - 

     

Utgående skattemässigt restvärde  353,8  378,8 

 
 

    

     

     

Pågående nyanläggningar byggnader och markanläggningar     

Ingående anskaffningsvärden  9,1  13,8 

Inköp  73,4  10,5 

Omklassificeringar  -8,7  -15,2 

Utgående anskaffningsvärden  73,8  9,1 
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Inventarier, verktyg och installationer   

  2005  2004 

Anskaffningsvärden     

Ingående anskaffningsvärden  1 558,7  1 559,1 

Inköp/omklassificeringar (inklusive förbättringskostnader)  108,7  36,3 

Försäljningar / utrangeringar  -105,4  -36,7 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  1 562,0  1 558,7 

     

Ackumulerade planenliga avskrivningar     

Ingående avskrivningar  -1 273,6  -1 239,0 

Försäljningar / utrangeringar  99,9  32,3 

Årets planenliga avskrivningar  -59,0  -66,9 

     

Utgående ackumulerade planenliga avskrivningar  -1 232,7  -1 273,6 

     

Utgående planenligt restvärde  329,3  285,1 

Ackumulerade överavskrivningar gjorda av skatteskäl  -249,4  -234,9 

     

Utgående skattemässigt restvärde  79,9  50,2 

     

Pågående nyanläggningar inventarier     

Ingående anskaffningsvärden  93,4  30,0 

Inköp  98,2  99,7 

Omklassificeringar  -108,3  -36,3 

Utgående anskaffningsvärden  83,3  93,4 

     

Totalt utgående värde pågående nyanläggningar  157,1  102,5 

     

     

Taxeringsvärde för byggnader och mark:  818,7  836,5 

     

Avskrivningskostnader fördelas enligt följande:     

Försäljningskostnader  87,4  95,0 

Administrationskostnader  3,1  4,2 

 
NOT 7 - FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     

  

Andra långfristiga värdepappersinnehav  2005  2004 

Anskaffningsvärden     

Ingående anskaffningsvärden  2,0  2,0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  2,0  2,0 

   
Andra långfristiga fordringar    
Fordran på före detta intressebolag - 9,3 
 - 9,3 
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NOT 8 - ANDELAR I DOTTERBOLAG OCH INTRESSEFÖRETAG 
Aktier och andelar i dotterbolag 

(KSEK) Org.nummer Säte 

Kapital 
&  

Rösträtts 
andel 

Kvot 
värde 

Eget 
Kapital 

Årets 
resultat 

Bokfört 
värde 

2005-12-
31 

Bokfört 
värde 

2004-12-
31 

         

Shell Raffinaderi AB 556050-2378 Göteborg 100 15 000 51 125 -349 206 000 206 000 

EuroShell Sverige AB 556233-7856 Stockholm 100 15 000 32 141 1 240 15 000 15 000 
Shell Sverige AB  556091-1165 Stockholm 100 400 4 071 - 1 948 1 948 

Shell Detaljist AB 556136-4117 Stockholm 100 600 721 62 594 1 071 1 071 
Sannes AB 556061-6079 Göteborg 100 7 920 12 243 31 172 7 920 -

AB Svenska Shell Holdings 556652-4350 Stockholm 100 100 67 -7 100 100

Shell Direct i Sverige AB 556370-3205 Stockholm 100 100 216 15 493 343 343 

Kloka tankar AB 556195-8058 Stockholm 100 100 120 - 105 105 

Koppartrans AB 556035-6577 Stockholm 100 100 100 - 100 100 

        

        

TOTAL      232 587 224 667 

        
 
 
Förändring aktier i dotterbolag     

(MSEK)   2005 2004 

Ingående värden   224,7 224,7 

Köp av dotterbolag   7,9 - 

Utgående värden   232,6 224,7 

 
Aktier och andelar i intresseföretag 

 Org. nummer Säte  Kapital 
&       

Rösträtts 
andel 

Bokfört värde 
2005-12-31 

Bokfört värde 
2004-12-31 

Moderbolagets innehav:       
Pol Transport AB 556014-6143 Solna  50 3 000 000 3 000 000 
Stockholm Fuelling Services AB 556233-7872 Arlanda  33 40 000 40 000 
Gothenburgh Fuelling Company AB 556365-1958 Landvetter  33 19 659 19 659 
Malmö Fuelling Services AB 556159-0612 Sturup  50 16 000 16 000 
TOTAL     3 075 659 3 075 659 

 
 

 
NOT  9 - FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 
  2005  2004 
Förutbetalda hyror  17,3  17,1 
Upplupna intäkter  3,6  6,8 
Övrigt  13,9  - 
TOTAL  34,8  23,9 
 
 
NOT 10 - UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 
  2005  2004 
Upplupna  lönerelaterade kostnader  37,7  45,2 
Övrigt  123,7  134,4 
TOTAL  161,4  179,6 
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NOT 11 - EGET KAPITAL 
EGET KAPITAL Aktie- Reservfond Fritt eget Total l 

 kapital  kapital   

      

Ingående EK enl fastställd BR 2004-12-31 250,0 50,0 27,3 327,3  

Effekt av byte av redovisningsprincip:      

Mottagna koncernbidrag red via EK ej RR                 201,3                     201,3        

Skatteeffekt koncernbidrag                 -56,4               -56,4  

Årets resultat   1 046,6 1 046,6  

Ingående EK justerat enl ny redov.princip: 250,0 50,0 1 218,8 1 518,8  

Mottagna koncernbidrag red via EK ej RR   158,8 158,8  

Skatteeffekt på mottagna koncernbidrag   -44,4 -44,4  

Utdelning   -1 100,0 -1 100,0  

Årets resultat   922,1 922,1  

Utgående EK 2005-12-31 250,0 50,0 1 155,3 1 455,3  

 
 
NOT 12- SÄKERHET ELLER ANSVARSFÖRBINDELSE TILL FÖRMÅN FÖR KONCERNFÖRETAG 

   

 2005 2004 

Borgensförbindelse för dotterbolag 55,4 62,9 

   

 
NOT 13 - CHECKRÄKNINGSKREDIT 2005 

Av beviljade checkräkningskredit om MSEK 26 (26) var MSEK  0 (0) utnyttjade den 31 december. 

 
NOT 14 – ERSÄTTNING TILL REVISORER (KSEK)   

  2005 
 

 2004 

PricewaterhouseCoopers AB     

Revisionsuppdrag  2 002  1 215 

Övriga uppdrag  -  56 

TOTAL  2 002  1 271 

 
NOT  15 - OPERATIONELLA LEASINGAVTAL 
Årets kostnad för operationella leasingavtal uppgår till MSEK 80,1 (81,7).   

Av kontrakten är många löpande med en uppsägningstid på 6 månader. Övriga framtida leasingavgifter avseende 
operationella leasingavtal med återstående löptid överstigande ett år uppgår till: 

  
 2006 73,1 

2007 55,8 
2008 44,1 
2009 26,6 
Därefter 21,3 
TOTAL 220,9 
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NOT 16 - UPPGIFT OM MODERBOLAG 
Aktierna i AB Svenska Shell, org nr 556011-2111, med säte i Stockholm ägs till 100% av The Shell Petroleum Company 
Limited i London. Svenska Shell har med stöd av ÅRL 7 kap 2§ inte upprättat någon koncernredovisning. The Royal 
Dutch Petroleum Company, NL004790996B36 med säte i Haag, Holland, är moderföretag i den största koncern i vilken 
bolaget ingår och som upprättar koncernredovisning. The Royal Dutch Petroleum Companys koncernredovisning kan 
rekvireras från AB Svenska Shell, Kommunikationsavdelningen, 167 80 Bromma. 
 
 
 
 

Stockholm den 2006-05-31 
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